
  
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 20  del  06-03-2025 
   
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE, IN LINEA TECNICA, DEL PROGETTO 

DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA DI "ADEGUAMENTO 
PER MESSA IN SICUREZZA DELL' INCROCIO A RASO SITO AL KM. 
54+800 DELLA S.R: 482 CON LE VIE F. FILZI E VAL COMUNE"  CUP 
C17H25000120006 . 

   
L'anno  duemilaventicinque  il giorno  sei del mese di marzo  alle ore 09:00 nella Sede Comunale, a 
seguito della convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 COGNOME E NOME QUALIFICA   PRESENTI 
 ASSENTI 
 
 

GAZZI ANGELA 
 

SINDACO P 

ANDREASI SABRINA 
 

VICE SINDACO P 

TROMBINI ALBERTO 
 

ASSESSORE P 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PALLARA PATRIZIA. 
 
Il Sig. GAZZI ANGELA nella sua qualità di SINDACO constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e invita a discutere sull'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
Ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del TUEL,  si esprime: 
 
Parere: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 ll. Responsabile del Servizio 
 F.to   Romani Riccardo  
 
Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 ll. Responsabile del Servizio 
 F.to    Fogagnolo Alessandra  
 
per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati 
  



Assessore Trombini presente in videoconferenza così come previsto dal Regolamento per il 
funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
27/04/2022, esecutiva. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE  
L’intersezione a raso tra la S.R. 482 "Altopolesana ", Via F. Filzi e Via Val Comune, si caratterizza 
per la pericolosità dovuta alla velocità sostenuta, alla presenza di traffico pesante oltre alla presenza 
di nebbia durante molte giornate dell’anno che non consente una visibilità adeguata. 
Quanto esposto è dimostrato anche dai dati dell’incidentalità riferiti agli anni dal 2021 al 2023 in 
particolare sul tratto SR 482 nel territorio comunale di Ceneselli. 
Questa Amministrazione Comunale, con il preciso scopo di proseguire con gli interventi a favore 
della mobilità e della sicurezza stradale, ha affidato l’incarico all’Ufficio tecnico comunale, per la 
redazione di un progetto di fattibilità tecnica economica per la realizzazione di lavori di 
adeguamento per messa in sicurezza dell’incrocio a raso sito al KM. 54+800 della S.R. 482 con le 
Vie F.Filzi e Val Comune, prevedendo l’installazione di un impianto semaforico, che provvederà 
all’interruzione del transito sulla viabilità principale della SR 482 solo in caso di accesso dalle Vie 
laterali, eliminando quindi le possibili interferenze fra veicoli e la conseguente elevata pericolosità 
dell’incrocio esistente. 
 
VISTA la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 110 del 04.02.2025 avente ad oggetto : 
“Attivazione delle procedure per l’assegnazione dei contributi, a bando, per l’anno 2025. Legge 
Regionale 30.12.1991, n. 39, art. 9. Interventi a favore della mobilità e sicurezza stradale”. 
Approvazione del bando per l’assegnazione dei contributi per l’anno 2025”; 
 
PRESO ATTO che nella citata DGR 110/2025, gli interventi a favore della sicurezza stradale e 
sulla mobilità comunale sono individuati dall’art.3 della Legge 39/1991 prevedendo che 
l’assegnazione possa avvenire nella misura massima del 70% della spesa prevista ammissibile con il 
limite massimo di contributo pari ad € 700.000,00 per i Comuni con popolazione inferiore a 10.000 
abitanti; 
 
DATO ATTO  che questa Amministrazione intende partecipare al Bando della Regione Veneto di 
cui alla DGR n. 110 del 04.02.2025 sopra citata per la realizzazione dell’opera di che trattasi; 
 
VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica ad oggetto “ADEGUAMENTO PER MESSA 
IN SICUREZZA DELL’INCROCIO A RASO SITO AL KM. 54+800 DELLA S.R: 482 CON LE 
VIE F. FILZI E VAL COMUNE”, predisposto dall’ufficio tecnico comunale a firma del dott. 
Riccardo Romani - dell’importo complessivo di € 165.000,00 come di seguito ripartito: 
-  per lavori a base d’asta    € 112.000,00  
- somme a disposizione dell’amministrazione  €   53.000,00  
Sommano       € 165.000,00 
e composto dai seguenti elaborati: 
1 Relazione generale e tecnica 
2 Autorizzazione Veneto Strade 
3 Elaborato grafico stato di fatto: 

- planimetria generale Scala 1:200 
- vista aerea 
- documentazione fotografica 
- vari punti di visualità 

4 Elaborato grafico stato di progetto: 



- planimetria generale Scala 1:200 
- particolari costruttivi Scala 1:25 

5 Computo metrico estimativo e quadro economico 
6 Cronoprogramma 
7 Piano di sicurezza e di coordinamento 
8 Piano preliminare di manutenzione dell’opera 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36 del 2023 con particolare riferimento all’art. 41, comma 6; 
 
DATO ATTO CHE le funzioni di “Responsabile Unico del Progetto” di cui al  D.Lgs n. 36/2023 
“Codice dei Contratti”, saranno svolte dalla Geom. Nicoletta Pavani, giusta determina del 
responsabile del servizio – ufficio del Segretario Comunale – n. 73 del 18.02.2025; 
 
PRESO ATTO  del Verbale di verifica datato 05.03.2025 del suddetto progetto di fattibilità tecnico 
economica dei lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 comma 3 del D. Lgs. n. 36 del 2023; 
 
VISTO il Verbale di validazione datato 05.03.2025 del suddetto progetto di fattibilità tecnico 
economica dei lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. Lgs. n. 36 del 2023; 
 
RITENUTO pertanto il suddetto progetto di fattibilità tecnico economica dei “ADEGUAMENTO 
PER MESSA IN SICUREZZA DELL’INCROCIO A RASO SITO AL KM. 54+800 DELLA S.R: 
482 CON LE VIE F. FILZI E VAL COMUNE”, di forte valenza sociale ed interesse pubblico, 
meritevole di approvazione, in quanto lo stesso determina in ogni dettaglio le opere da realizzare ed i 
relativi costi previsti; 
 
DATO ATTO  che l’opera in oggetto è contraddistinta dal CUP C17H25000120006; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.ro 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 di approvazione del T. U. sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTI i pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di approvare l’allegato progetto di fattibilità tecnica ed economica ad oggetto 

“ADEGUAMENTO PER MESSA IN SICUREZZA DELL’INCROCIO A RASO SITO 
AL KM. 54+800 DELLA S.R: 482 CON LE VIE F. FILZI E VAL COMUNE”, redatto 
dall’ufficio tecnico comunale a firma del dott. Riccardo Romani  dell’importo 
complessivo di € 165.000,00 come di seguito ripartito: 

-  per lavori a base d’asta    € 112.000,00  
- somme a disposizione dell’amministrazione  €   53.000,00  
Sommano       € 165.000,00 
e composto dai seguenti elaborati: 
1 Relazione generale e tecnica 
2 Autorizzazione Veneto Strade 
3 Elaborato grafico stato di fatto: 



- planimetria generale Scala 1:200 
- vista aerea 
- documentazione fotografica 
- vari punti di visualità 
4 Elaborato grafico stato di progetto: 
- planimetria generale Scala 1:200 
- particolari costruttivi Scala 1:25 
5 Computo metrico estimativo e quadro economico 
6 Cronoprogramma 
7 Piano di sicurezza e di coordinamento 
8 Piano preliminare di manutenzione dell’opera 
 

3. Di dare atto che la quota di cofinanziamento da parte dell’Ente, pari al 30% dell’importo del 
quadro economico, verrà finanziato mediante risorse proprie di bilancio; 
 

4. Di dare atto altresì che l’intervento verrà incluso nell'atto di programmazione triennale e 
nell’elenco annuale dei lavori pubblici dopo l’eventuale concessione del finanziamento 
regionale; 

 
5. Di demandare agli organi competenti l’espletamento dei successivi adempimenti a norma delle 

vigenti disposizioni del D.Lgs. 267/2000; 
 
6. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 

contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio on-line ai sensi del comma 1, art. 36 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267”. 

 
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, dopo unanime e separata votazione, a 

norma dell’art. 134, comma 4, del T. U. degli EE. LL. D. Lgs. 267/2000. 
 
  



  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
  Il PRESIDENTE   Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to GAZZI ANGELA F.to PALLARA PATRIZIA 
 
 
La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Articolo 134, 
comma 4, del "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali" 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 
CHE la presente deliberazione: 

 E'   affissa  all'Albo on line  per 15 giorni  consecutivi dal  06-03-2025 come  prescritto  dall’art 124, 1° 
comma  del  “Testo  unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti  locali”. 

 
 

 Nr. Registro di pubblicazione   185          all’Albo on line   
        F.to    IL MESSO COMUNALE  

          
   
 
 
 Lì06-03-2025 Il SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to PALLARA PATRIZIA 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
lì  
 
 
 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-03-2025; 

 
Decorso  il  decimo giorno   dalla    pubblicazione    (Art. 134,  comma   3,    “Testo unico delle leggi     

 sull’ordinamento degli Enti locali”); 
  
 IL SEGRETARIOCOMUNALE 
Lì_________________________ F.to PALLARA PATRIZIA 
 
 
 
 
 CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Giunta n. ______________, 
del  ________________________. 
 
 IL SEGRETARIOCOMUNALE 
 F.to PALLARA PATRIZIA 


